
Reitunterricht Gruppe 
• bis 4 Personen
• ca. 45 Minuten

Ausritte Gruppe
• bis 6 Personen
• 40-60 Minuten

Kosten

• Privatpferd 5er Karte 140 €
• Leihpferd 5er Karte 160 €

Erwachsene
Reitunterricht,
Ausritte
Anika

1
Kinder < 18
Reitunterricht,
Ausritte
verschieden Reitlehrer

2

I s landpferderei ter Meerregion e.V. 
Preisliste Reitunterricht 
Stand 04.03.2024

Reitunterricht Gruppe 
• bis 6 Personen
• ca. 45 Minuten

Ausritte Gruppe
• bis 6 Personen
• 40-60 Minuten

Kosten

• 5er Karte 95 €

Erwachsene
Bodenarbeit
Sitzschule
Britta

3
Erwachsene 
& Kinder
Einzelunterricht 
Anika

4

Unterrichtseinheit
• 1 Personen
• ca. 30 Minuten

Kosten Sitzschule

• Privatpferd 5er Karte 140 €
• Leihpferd 5er Karte 160 €

Kosten Bodenarbeit

• Privatpferd 5er Karte 140 €
• Leihpferd 5er Karte 160 €

Ausrüstung: festes Schuhwerk mit Absatz, enganliegende Oberbekleidung, Hose ohne Innennaht, Haare zusammengebunden, Reithelm nach DIN, 
maximal Gewicht der Reiter 75 Kg, Leihpferd 4,- € / Unterrichtseinheit

Es gelten die AGB´s der Islandpferdereiter Meerregion und die der Hof Bredthauer GbR „Isis vom Südbach“
feste Reitplätze werden nur bei regelmäßiger Teilnahme (mind. 3/4 der Unterrichtstage) freigehalten  

Einzelunterricht
• 1 Personen
• ca. 30 Minuten

Kosten 5er-Karte

• Erwachsene 5er Karte 140 €    
• Kinder 5er Karte 95 €

Kosten Schnupperkarte

• Erwachsene 5er Karte 200 €
• Kinder 5er Karte 135 €

für Nichtmitglieder

für Mitglieder


